
ABl./S S38
23/02/2017
68546-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 5

23/02/2017 S38
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:68546-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Altenberge: Straßentransport/-beförderung
2017/S 038-068546

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Gemeinde Altenberge vertreten durch die KommunalAgenturNRW
Kirchstr. 25
Altenberge
48341
Deutschland
Kontaktstelle(n): Wolfgang Malms
Telefon:  +49 2114/3077-105
E-Mail: malms@kommunalagenturnrw.de 
Fax:  +49 2114/3077-22
NUTS-Code: DEA3
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.kommunalagenturnrw.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E78379814
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt folgende Kontaktstelle:
KommunalAgenturNRW
Cecilienallee 59
Düsseldorf
40474
Deutschland
Kontaktstelle(n): Dr. Wolfgang Malms
Telefon:  +49 2114/3077-105
E-Mail: malms@kommunalagenturnrw.de 
Fax:  +49 2114/3077-22
NUTS-Code: DEA11
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.kommunalagenturnrw.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Ministerium oder sonstige zentral- oder bundesstaatliche Behörde einschließlich regionaler oder lokaler
Unterabteilungen

mailto:malms@kommunalagenturnrw.de
http://www.kommunalagenturnrw.de
https://www.subreport.de/E78379814
mailto:malms@kommunalagenturnrw.de
http://www.kommunalagenturnrw.de


ABl./S S38
23/02/2017
68546-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 5

23/02/2017 S38
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 5

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Schülerbeförderung Gemeinde Altenberge.

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60100000

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Ausschreibung des freigestellten Schülerspezialverkehres für die Grundschulen der Gemeinde Altenberge.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE
NUTS-Code: DEA
NUTS-Code: DEA3
Hauptort der Ausführung:
Gemeindegebiet Altenberge.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Dürchführung des freigestellten Schülerspezialverkehres für die Grundschulen im Gemeindegebiet Altenberge.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 48
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Der Auftrag kann um 1 x ein Jahr durch Zustimmung beider Parteien verlängert werden.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union



ABl./S S38
23/02/2017
68546-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 5

23/02/2017 S38
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 5

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Aktueller Auszug aus dem Handelsregister (zum Zeitpunkt der Submission bis max. 12 Monate alt). Das
Auszugsdatum muss erkennbar sein.
Kleinunternehmen, die nicht verpflichtet sind, sich in das Handelsregister eintragen zu lassen, haben die
Gewerbeanmeldung (inkl. eventueller späteren Änderungen) vorzulegen.
Eignungsnachweis ist mindestens vorzulegen von:
Bieter und allen Dritten.
Bei Bietergemeinschaften: Von allen Mitgliedern einer Bietergemeinschaft.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Nach dem TVgG – NRW sind bei der Auftragsausführungen folgende Bedingungen zu beachten:
— Einhaltung des vergabespezfischen Mindestlohns nach § 4 TVgG – NRW;
— Verbot der Verwendung von Waren, die unter Verstoß gegen die ILO-Kernarbeitsnormen hergestellt oder
gewonnen wurden nach § 18 TVgG – NRW;
— Einleitung und/oder Durchführung von Maßnahmen der Frauenförderung nach § 19 TVgG – NRW.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 27/03/2017



ABl./S S38
23/02/2017
68546-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 5

23/02/2017 S38
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 5

Ortszeit: 11:30

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 28/04/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 27/03/2017
Ortszeit: 11:30

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Westfalen
Albrecht-Thaer-Straße 9
Münster
48147
Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Ein Nachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs.3 GWB unzulässig, wenn 1. der Antragsteller den geltend
gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat 2. Verstöße gegen
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in
der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber
gerügt werden,
3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu
wollen, vergangen sind. Dies gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach §
135 Absatz 1 Nummer 2 GWB.
Vergabekammer Westfalen.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Vergabekammer Westfalen
Albrecht-Thaer-Straße 9
Münster
48147
Deutschland



ABl./S S38
23/02/2017
68546-2017-DE

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 5

23/02/2017 S38
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 5

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
20/02/2017


		2017-02-22T16:48:51+0100
	SD-DSS Signature id-20B2EDC923296F05F0623B6CD1D72162




